МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта   2023 года № 188

О согласовании установки мемориальной доски А.И.Жирякову

Руководствуясь решением Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям  №  27  от  28.04.2015  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
установки, содержания, демонтажа памятников, мемориальных досок и иных
памятных  знаков  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  на
основании ходатайства директора МОУ «Средняя школа № 3 г.Гаврилов-Яма»
от  15.03.2023  г,  протокола комиссии  по  рассмотрению  ходатайства  от
22.03.2023 г.,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
         РЕШИЛ:

1.Согласовать установку мемориальной доски Жирякову Анатолию Ильичу,
учителю физической культуры, военному руководителю школы № 3,  мастеру
спорта  СССР  по  лыжному  спорту,  на  здании  МОУ  «Средняя  школа  №3»
(г.Гаврилов-Ям, ул.Чернышевского д.1).

2.Мемориальная доска с надписью «В средней школе № 3 с 1968 по 1991
год  работал  учителем  физической  культуры,  военным  руководителем  мастер
спорта  СССР  по  лыжному  спорту  Жиряков  Анатолий  Ильич,  05.02.1938-
07.09.2007» изготавливается и устанавливается за счет средств ходатайствующей
стороны.

3.Ответственность  за  выполнение  работ  возлагается  на  МОУ  «Средняя
школа № 3» (директор Н.П.Онегина-Кузьмина).

4.Опубликовать настоящее решение в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.

5.Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                   А.В. Голицын

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям           А.Н.Тощигин